

法人単位 事業活動計算書

(自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	
サービス活動増減の部	収 介護保険事業収益	644,768,156	650,652,794	△5,884,638	99.10%	
	収 老人福祉事業収益	40,944,829	51,083,012	△10,138,183	80.15%	
	収 障害福祉サービス等事業収益	114,506,340	107,465,710	7,040,630	106.55%	
	収 経常経費寄附金収益		26,000	△26,000	0.00%	
	サービス活動収益計(1)	800,219,325	809,227,516	△9,008,191	98.89%	
	費 人件費	563,308,110	554,921,653	8,386,457	101.51%	
	費 事業費	134,228,085	132,551,067	1,677,018	101.27%	
	費 事務費	60,448,802	54,892,749	5,556,053	110.12%	
	費 利用者負担軽減額	41,204		41,204		
	費 減価償却費	83,775,891	72,917,648	10,858,243	114.89%	
	費 国庫補助金等特別積立金取崩額	△39,758,850	△29,554,051	△10,204,799	134.53%	
	サービス活動費用計(2)	802,043,242	785,729,066	16,314,176	102.08%	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△1,823,917	23,498,450	△25,322,367	△7.76%	
サービス活動外の部	収 受取利息配当金収益	1,619	1,662	△43	97.41%	
	収 その他のサービス活動外収益	3,088,337	5,730,903	△2,642,566	53.89%	
	サービス活動外収益計(4)	3,089,956	5,732,565	△2,642,609	53.90%	
	費 支払利息	4,253,571	4,544,777	△291,206	93.59%	
	費 その他のサービス活動外費用	340,058	412,727	△72,669	82.39%	
	サービス活動外費用計(5)	4,593,629	4,957,504	△363,875	92.66%	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△1,503,673	775,061	△2,278,734	△194.01%	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△3,327,590	24,273,511	△27,601,101	△13.71%	
	特別増減の部	収 施設整備等補助金収益	1,845,000	106,490,000	△104,645,000	1.73%
		収 固定資産受贈額	1		1	
特別収益計(8)		1,845,001	106,490,000	△104,644,999	1.73%	
費 固定資産売却損・処分損		3	3		100.00%	
費 国庫補助金等特別積立金積立額		6,149,000	110,280,000	△104,131,000	5.58%	
特別費用計(9)		6,149,003	110,280,003	△104,131,000	5.58%	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△4,304,002	△3,790,003	△513,999	113.56%		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△7,631,592	20,483,508	△28,115,100	△37.26%		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	217,028,041	196,544,533	20,483,508	110.42%	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	209,396,449	217,028,041	△7,631,592	96.48%	
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)					
	その他の積立金積立額(16)					
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	209,396,449	217,028,041	△7,631,592	96.48%	